prestação de contas, as quais deverão ser sanadas no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados da data de 
recebimento desta comunicação, aplicando-se o mesmo procedimento do parágrafo segundo desta cláusula no caso de 
recolhimento de valores utilizados indevidamente.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do presente convênio é de R$ 702.826,16 (setecentos e dois mil, 
oitocentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos) dos quais R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) são de 
responsabilidade do ESTADO e R$ 2.826,16 (dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos), de 
responsabilidade do MUNICÍPIO.

CLÁUSULA QUINTA - DA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos de responsabilidade do 
ESTADO serão repassados ao MUNICÍPIO, após a expedição da ordem de serviço, em conformidade de acordo com o